
 تحقق برتری هوایی در عمق اقیانوس ها 
با جهش پهپادی

در ادامــه ارتقــای قابلیــت دفاعی ارتــش جمهوری 
اســامی ایران بخصــوص در حوزه پهپــادی، نیروی 
دریایــی راهبــردی ارتــش در تیرمــاه موفــق شــد از 
ناودســته پهپادبر رونمایی کند. این موفقیت نیروی 
دریایــی یــک ماه پــس از ارائه گوشــه ای از توانمندی 
پهپــادی خــود در قالــب پایگاه ســری پهپــادی ۳۱۳ 
به دســت آمد. به دلیل ســرعت بــالای تغییرات در 
صحنه نبــرد و جنگ  های آینــده، پهپادها از قابلیت 
بالایی در پاسخگویی به حمات دشمن برخوردارند؛ به گونه ای که تولید، ساخت 
و بهینه ســازی این فناوری شتاب خاصی نســبت به گذشته گرفته و در سال های 
آینده نیز اهمیت این پرنده های ارزشــمند چند برابر خواهد شد. منازعات اخیر 
از جمله در اوکراین نیز نشان داد که پهپادها توانسته اند در جنگ های نوین جای 
خود را باز کنند و به خوبی از عهده ایفای وظایف و مأموریت های مختلفی از قبیل 
مأموریت های اکتشافی، شناسایی، تجسسی، رزمی، حمله به اهداف، دیده بانی 
و همچنین انواع و طیف وسیعی از مأموریت های غیرنظامی از مرزبانی گرفته تا 
گشت زنی در بزرگراه ها و شهرها برآیند. در همین راستا، ارتش جمهوری اسامی 
ایران ســالیان متمادی اســت که توانمند شــدن در حوزه پهپادی را در دستور کار 
خــود قــرار داد و عــاوه بر تجهیــز پایگاه های پهپــادی زیرزمینی، اخیــراً از اولین 

ناودسته پهپادبر توسط نیروی دریایی راهبردی ارتش رونمایی شد.
اولین ناودسته پهپادبر نیروی دریایی راهبردی ارتش متشکل از یگان های شناور 
سطحی و زیرسطحی با حمل انواع پهپادهای رزمی، شناسایی و انهدامی است. 
یکی از دلایل اهمیت این دستاورد در این است که با تکیه بر دانش بومی ایرانی 
و با بهره گیری از قابلیت دانش بنیان به دســت آمده اســت که در راستای اجرای 
فرامین مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و شعار سال ۱40۱ با عنوان »تولید؛ 

دانش بنیان، اشتغال آفرین« انجام شد.
یکــی دیگــر از مــوارد اهمیت این موفقیــت پهپادی این اســت که بــه گفته امیر 
سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران، ارتقای توان دفاعی 
در حوزه های نوپدید محسوب می شود. با توجه به اینکه، ماهیت استقال طلبانه 
جمهوری اسامی ایران موجب عصبانیت دشمنان شده و از هیچ تهدیدی علیه 
کشور فروگذار نمی کنند، این دستاوردهای نظامی می تواند قابلیت بازدارندگی 
دفاعــی را بخصوص در حوزه تهدیدهای نوپدید ارتقا دهد. در همین حال، این 
موفقیت بیانگر عزم ارتش جمهوری اســامی ایران در جهت هوشــمند شــدن 

تجهیزات نظامی و به روز بودن تجهیزات است.
نکتــه مهم دیگر این اســت کــه رونمایی از ناودســته پهپادبر تســلط عملیاتی و 
کسب برتری هوایی ارتش در عمق اقیانوس ها را نشان می دهد. این پهپادهای 
شناسایی اشراف اطاعاتی شناورهای ارتش را تا صدها کیلومتر فراسوی مرزهای 
کشــور افزایش می دهد. این موضوع از این جهت حائز اهمیت اســت که قدرت 
ایــران را در آب هــای بین المللــی و آزاد نشــان می دهــد و ثابــت می کنــد ارتش 
جمهوری اسامی ایران تقویت قابلیت نظامی و دفاعی در همه ابعاد و به طور 
خــاص انجام »عملیــات ترکیبی« را پیگیری می کند. ناودســته پهپادبر قابلیت 
حمل انواع پهپادهای رزمی، شناسایی و انهدامی را دارد و این پهپادها می تواند 
هــم از روی عرشــه و هم از زیردریایی به پــرواز درآید. با توجه به فعالیت های رو 
به رشــد برون مرزی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران، این موفقیت 
امنیت و قابلیت فعالیت برون مرزی را افزایش می دهد. در همین راســتا، امیر 
دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسامی 
ایــران گفت با توجه به اینکه نیــروی دریایی ارتش تقریباً تا 2 هزار و 200 کیلومتر 
دورتر از مرزهای آبی کشــور جهت برقراری امنیت کشــتیرانی مســتقر هســتند، 
مراحل مقدماتی رونمایی از ناودسته پهپادبر با هدف افزایش شعاع عملیاتی 

و تسلط اطاعاتی طی یک برنامه عملیاتی انجام شد.
موضــوع مهم دیگر این اســت که با رونمایی از ناودســته پهپادبر توســط نیروی 
دریایــی ارتــش جمهوری اســامی ایــران، دشــمنان نظام مجبور شــدند قدرت 
نظامــی ایران بخصوص در حوزه پهپادی را باور کرده و آن را بپذیرند. در همین 
راســتا، »الکســوس گرینکویچ« که به تازگی مســئولیت فرماندهی نیروی هوایی 
مرکز فرماندهی سنتکام را برعهده گرفت، گفت »جنگنده های امریکا همچنان 
در آسمان خاورمیانه برتری دارند اما ایران با اتکا به پهپادهای خود تاکتیک هایش 
را تطبیق داده و پیشرفت قابل توجهی به دست آورده است.« گرینکویچ افزود: 
»اگر یک دشمن بتواند آنچه را که می خواهد انجام دهد و ما نتوانیم جلوی آن را 
بگیریم، آنها به برتری هوایی محلی دست یافته اند.« پیش از این، »مایکل اریک 
کوریــا«، فرمانده جدید ســنتکام گفته بود با توســعه توانمندی پهپــادی ایران، 
مــا برتری هوایی در منطقه غرب آســیا را از دســت دادیم. ایــن نوع اظهارنظر از 
سوی یکی از فرماندهان ارشد نظامی امریکا گویای این است که واشنگتن ناچار 
شده دست برتر نظامی ایران را به طور خاص در منطقه غرب آسیا بپذیرد. این 
موفقیت ها با وجود تحریم های ظالمانه غرب علیه جمهوری اسامی ایران به 
دســت آمده اســت تا جایی که تحلیلگران سرشناسی نظیر »فرید زکریا« عنوان 

می کنند »از پیشرفت های پهپادی ایران علی رغم تحریم ها جا خوردم.«

سید رضی عمادی
معاون سیاسی 

سازمان عقیدتی- 
سیاسی ارتش
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واکنش وزیر اطلاعات به عملیات ویژه دستگیری عوامل موساد

هر کشوری که لانه ای علیه امنیت ما داشته باشد، در امان نخواهد بود
خطیــب  سیداســماعیل  والمســلمین  حجت الاســام 
در بیســت و پنجمیــن گردهمایــی سراســری ائمــه جمعه 
کشــور که در تهران برگزار شــد، گفت: به رغم سرمایه گذاری 
دشــمن و کارزار جنگ هــای همه جانبه علیه امنیت کشــور، 
شرایط امنیتی کشور مطلوب اســت و در این دولت مردمی 
و انقابــی بــا هم افزایــی و هماهنگی و همکاری مناســب و 
همه جانبه که بین دستگاه های نظامی، انتظامی، قضایی و 
اطاعاتی به وجود آمده است، شاهد اقتدار امنیتی مطلوبی 
در کشور هســتیم.خطیب همچنین حرکت ها و اقداماتی را 
که رژیم صهیونیستی در راســتای ایجاد ناامنی و خرابکاری 
در کشــور دنبال می کند مورد اشــاره قــرار داد و تصریح کرد: 
سربازان گمنام امام زمان)عج( موفق شدند یکی از تیم های 
عملیاتــی رژیــم صهیونیســتی را برخــاف اعــام یکــی از 
رسانه های داخلی پیش از اینکه موفق به بمب گذاری شوند 

دستگیر و توطئه آنها را خنثی کنند. وی با اشاره به اقدامات 
اطاعاتی جمهوری اســامی ایران برای تأمین امنیت ملی 
کشــور بیان کرد: هر کشــوری که لانه ای علیه امنیت کشور ما 

داشته باشد بداند که از اقدام ما در امان نخواهد بود.
ë برکات مکتب شهید سلیمانی

وزیر اطاعات افزود: اکنون رژیم صهیونیستی هر روز یک 
حادثــه را تجربه می کند و ایــن از توفیقات جبهه مقاومت و 
برکاتی است که از مکتب سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
به جای مانده اســت. خطیــب یادآور شــد: دولت قدم های 
بزرگ و ستودنی را برای ساماندهی معیشت مردم برداشته 
است که ان شاءالله شرایط اقتصادی کشور به سمت مطلوبی 
پیــش خواهد رفــت. وی درخصوص تعامل با همســایگان 
گفت: دولت تمام توان خود را به کار گرفته است که ارتباط و 

تعامل با کشورهای همسایه را گسترش دهد.

ش
بر

گــروه سیاســی/ معــاون اول رئیس جمهــور با 
اشــاره به وضعیت بســیار نگران کننــده ذخایر 
کشــور هنگام روی کار آمدن دولت ســیزدهم، 
اعــام کــرد کــه  با وجــود مشــکات منطقه ای 
و بین المللــی و حتــی خشکســالی و تغییرات 
اقلیمــی، دولت توانســته اســت عمــده ذخایر 
کشــور را بــه بــالای ۶0 درصــد و در برخی اقام 
تا ۹0 درصد برســاند. محمد مخبــر این خبر را 
روز گذشته در همایش آغاز سال زراعی ۱۴02-
۱۴0۱ با عنوان طرح جهش تولید در دیمزارهای 
کشــور عنــوان کرد. شــواهد نشــان می دهد این 
طرح با هدف خودکفایی بیش از پیش کشور در 
زمینــه محصولات کشــاورزی و غذایی طراحی 
شده و در آن قرار است با استفاده از فناوری های 
نوین، میزان بهره وری ظرفیت های کشاورزی، 

بویژه دیم کشور افزایش یابد.
ë امنیت غذایی در دستور کار دولت

بــه گــزارش پایــگاه اطاع رســانی معــاون اول 
رئیس جمهور، محمد مخبر در این همایش با 
اشــاره به تأکیدات و حمایت های رهبر معظم 
انقــاب بــرای اجــرای طــرح جهش تولیــد در 
دیمزارهــای کشــور، برنامه ریزی و اجــرای این 
طــرح را حرکــت در مســیری مقدس دانســت 
و گفــت: عــزم جدی مــا در این زمینه بواســطه 
اهمیــت امنیــت غذایی و کشــاورزی در کشــور 

است.
ë فناوری های روز در خدمت کشاورزی

مخبر با اشــاره به وســعت ســه اســتان شمالی 

ایــران و میزان بارندگی در این اســتان ها گفت: 
بایــد ضمن اســتفاده از ظرفیت های مختلفی 
که در کشــور وجــود دارد، فناوری هــای روز دنیا 
بــرای افزایش بهــره وری و درآمدزایی در حوزه 
کشاورزی و سایر حوزه ها در کشور نیز مورد توجه 
قرار داشــته باشــد. معــاون اول رئیس جمهور 
همچنین به مشــکات کشــور در زمان روی کار 
آمــدن دولت ســیزدهم از جمله ذخایر بســیار 
نگران کننده در قبل اشاره و تصریح کرد: دولت 
شــرایط بســیار ســختی را پشت ســر گذاشت و 
بعــد از چند ماه توانســتیم با وجود مشــکات 
بین المللی و منطقه ای، خشکسالی و تغییرات 
اقلیمــی، عمــده ذخایــر کشــور را به بــالای ۶0 

درصد و در برخی اقام تا ۹0 درصد برسانیم.
ë همه زمین های دیم زیر کشت برود

مخبــر دربــاره اهمیــت کشــت دیم در کشــور 
ادامــه داد: بایــد بــه ســمتی حرکــت کــرد کــه 
حتــی یک متر زمین دیم در کشــور نباشــد که 
زیــر کشــت نرفته باشــد و اگر زمین کشــاورزی 
بدون اســتفاده بماند، حتمــاً به دلیل ضعف 

مدیریتی است.
بــا  همچنیــن  جمهــور  رئیــس  اول  معــاون 
اشــاره به دسترسی کشــور به دریا و اقیانوس، 
موفقیت آمیــز  اجــرای  از  پــس  داد:   ادامــه 
طــرح جهــش تولیــد در دیمزارهــای کشــور 
بایــد به دنبال طرح جهش تولید در شــیات 
باشــیم که می توانــد به اشــتغالزایی و درآمد 
پایدار برای مردمان ساحل نشین منجر شود.

گروه سیاسی/ نمایندگان مجلس شورای اسامی پس از استماع دیدگاه های 
6 حقوقدان معرفی شده از سوی رئیس قوه   قضائیه، سه عضو حقوقدان جدید 
شورای نگهبان را انتخاب کردند. بر این اساس از میان آقایان علی احمدی فر، 
ســیامک ره پیک، خیرالله پروین، عباسعلی کدخدایی، عبدالحمید مرتضوی 
بریجانــی و فضل الله موســوی؛ نماینــدگان، کدخدایی را بــا ۱۸2 رأی، خیرالله 
پرویــن را بــا ۱۴۹ رأی و ســیامک ره پیــک را با ۱۱۶ رأی برای یک دوره 6 ســاله به 
عنوان اعضای جدید شورای نگهبان قانون اساسی برگزیدند. پیش از اعام رأی 
نمایندگان، حقوقدانان معرفی شــده به بیان دیدگاه های خود درباره شــورای 
نگهبان و رویکرد این شــورا در قبال وظایف مهمی همچون بررسی صاحیت 
داوطلبان در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری و نیز تطبیق قوانین مصوب 

مجلس با قانون اساسی و شرع مقدس اسام پرداختند.
ë کدخدایی با رویکرد تحولی

به گزارش ایرنا، عباسعلی کدخدایی در جلسه علنی دیروز مجلس با بیان 
این اعتقاد که شورای نگهبان هم به عنوان رکنی از ارکان قوه مقننه مانند سایر 
نهادهای حاکمیتی نیازمند تحول اســت، تصریح کرد: اول، تحول در ســاختار 
که نیازمند بحث های بیشتر است، دوم اینکه ما تحول در قوانین را نیاز داریم، 
قوانینــی ماننــد قوانیــن انتخابات که دوســتان هم مشــغول هســتند و دیگری 
تحول در رویکردها است. وی با بیان اینکه در موضوع شفافیت شورای نگهبان 
کارهای علمی بســیار مهمی انجام شــده اســت، اظهار کرد: درباره چشم انداز 
شــورای نگهبان می  توانم سه نکته را مطرح کنم؛ اول اینکه باید دقت کنیم که 
شــورای نگهبان استقال و بی طرفی خود را حفظ کند، چرا که اعتبار این شورا 
به حفظ این دو مهم اســت. ازطرفی اعضای شــورای نگهبان فقط و فقط باید 
قانون و مستندات را در نظر بگیرند و اگر این گونه باشد، می  توانیم بگوییم که از 
این شورا صیانت کرده و اعتبار و شأن و جایگاه آن را حفظ کرده ایم. کدخدایی 
همچنیــن در اشــاره بــه آیت الله جنتــی و انتخاب مجدد ایشــان از ســوی رهبر 
معظــم انقــاب برای عضویت در شــورای نگهبــان، گفت: آیــت الله جنتی در 
این ســال هایی که در شــورای نگهبان بودند هم بصیرت و حکمت لازم و هم 
مقاومت و استواری در همه حوزه ها را داشتند بخصوص در دوران فتنه که آن 

مسائل را داشتیم و از داخل و خارج به نظام حمله می کردند، شورای نگهبان 
یکی از سنگرهای اصلی بود.

ë اصلاح قانون انتخابات، دغدغه  ره پیک 
سیامک ره پیک دیگر عضو حقوقدان منتخب نمایندگان نیز در سخنانی بر 
ضرورت هماهنگی مجلس و شورای نگهبان در اصاح قانون انتخابات تأکید 
کرد و گفت: در موضوع انتخابات با ســختی ها، پیچیدگی ها و ابهاماتی مواجه 
هستیم که حل این مسائل به فرآیند انتخابات، مشارکت، امنیت و روان سازی 
انتخابات کمک می کند که خوشــبختانه اصاح قانــون انتخابات یکی از موارد 
هماهنگی میان مجلس و شورای نگهبان است. وی با اشاره به اهمیت بحث 
نظــارت شــورای نگهبــان افزود: با تفســیر و برداشــت های مختلــف از قانون و 
مقررات نباید نظارت مخدوش شــود و امیدواریم همکاری ها میان مجلس و 

شورای نگهبان استمرار داشته باشد. 
ë صیانت از حق نمایندگان در کلام پروین

خیرالله پروین استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران نیز که 
برای نخستین بار است به عضویت شورای نگهبان در آمده است در سخنانش 
ضمــن معرفــی پیشــینه کاری و اعتقــادی خود، تأکیــد کــرد: محدودیت های 
نماینــدگان را می دانــم و از حــق نماینــدگان و ســایر نامزد هــای انتخابــات در 

چهارچوب قانون صیانت خواهم کرد. 
وی در تشــریح موضعــش پیرامــون انتخابــات گفــت: بــه یقیــن عملکرد 
قانونمند شورای نگهبان می تواند ضمن فراهم نمودن زمینه حضور نامزدها، 
انتخاباتی پرشور را فراهم کند. در این راستا بررسی اسناد و مدارک متقن و عدم 
توجه به هرگونه گزارش بی مبنا ســبب آن اســت که هیچ حقی از هیچ فردی 

ضایع نشود  و افراد سالم در معرض انتخاب افکار عمومی قرار گیرند.
فضــل الله موســوی کاندیدای معرفی شــده از ســوی رئیس قــوه قضائیه با 
این جمله که شــورای نگهبان باید از حقوق مردم نسبت به مشارکت در همه 
صحنه هــا دفاع کنــد؛ عبدالحمید مرتضوی با تأکیــد بر اینکه ادعــا نداریم که 
اشتباه نمی کنیم اما حداقل بعد از اشتباه باید عذرخواهی کنیم خود را معرفی 
کردنــد و احمدی فرنیــز در بیان دیدگاه های خود، گفت: در بررســی صاحیت 
افــراد عمــل بــه قانون ماک اســت و قوانیــن گزارش هــای غیر مؤثــر را قبل از 
بررســی آرا مورد توجه قرار نمی دهم، معتقــدم در صورت رد صاحیت افراد 

باید علت رد صاحیت آنها مشخص شود. 
ë اصلاح شاخص توزیع برخی اعتبارات

نمایندگان مجلس همچنین روز گذشــته  با اصاح جدول محرومیت زدایی 
قانون بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور اعاده شده از شورای نگهبان موافقت کردند. بر 
اساس ماده واحده اصاحی اعتبارات استانی تبصره )۱۴( قانون بودجه به  صورت 
۱00درصد تخصیص یافته و به طور مساوی)هر استان یک هزار میلیارد ریال( در 
اختیار شــورای برنامه ریزی و توســعه اســتان ها قرار می  گیرد. این اعتبار با لحاظ 
عدم برخورداری روستاهای بالای 20 خانوار پس از تصویب شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان، جهت تهیه، بازنگری و اجرای طرح های هادی، بهسازی و آسفالت 

معابر روستایی توسط بنیاد مسکن انقاب اسامی هزینه می  شود.

انتخاب سه عضو حقوقدان شورای نگهبان با رأی نمایندگان مجلس

کدخدایی، پروین و ره پیک عازم شورا شدند

گــروه سیاســی/ رئیــس جمهــور روز 
گذشته در بیست و پنجمین گردهمایی 
ائمــه  کشــور،  جمعــه  ائمــه  سراســری 
جمعــه را حلقــه واســط میــان مــردم و 
مســئولان دانســت و بــر نقش آنــان در 
تحکیــم ارتبــاط میــان دولــت و ملــت 
تأکید کرد. در همین نشست و براساس 
همیــن رویکرد بود که آیت الله رئیســی، 
ائمــه  بــا  را  کشــور  مســائل  مهم تریــن 
جمعه در میان گذاشت؛ مسائلی مانند 
رویکردهای دولت در سیاســت خارجی 
نیروهــای  از  اســتفاده  همســایگی،  و 
ســمت های  در  کارآمــد  و  شایســته 
از  مدیریتــی و تأمیــن امنیــت غذایــی. 
جملــه موضوعــات مهــم دیگــری کــه 
رئیــس جمهور در نشســت ائمه جمعه 
به آن اشــاره کرد، فرجام مذاکرات رفع 
تحریم هــا و آخرین روندهای مربوط به 

آن بود.
گذشــته از ســخنان رئیــس جمهــور 
و نکاتــی کــه دیگــر ســخنرانان در ایــن 
وحــدت  کردنــد،  مطــرح  گردهمایــی 
ائمه جمعه شــیعه و اهل ســنت، جلوه 
مهمــی از مراســم روز گذشــته بــود. روز 
گذشــته علمــای شــیعه و اهــل ســنت، 
دوشــادوش یکدیگــر نشســته و تصاویر 
گویــای ارتباط صمیمی و همدلانه آنان 
بــا یکدیگــر بــود. گفت وگو و همنشــینی 
روز  کــه  ســنت  اهــل  و  شــیعه  علمــای 
گذشته به نمایش درآمد، جلوه دیگری 
از همزیســتی و همدلی دینی و مذهبی 

موجود در جمهوری اسامی است. 
ë  نظــام کارآمــدی  در  علمــا  نقــش 

حکمرانی
رســانی  اطــاع  پایــگاه  گــزارش  بــه 
آیــت الله  جمهــوری،  ریــــــــــــــــــــــاست 
ســیدابراهیم رئیســی در بخش نخست 
پنجمیــن  و  بیســت  در  خــود  ســخنان 
گردهمایی سراســری ائمه جمعه کشور 
در تبییــن جایگاه و اهمیــت والای آیین 
عبادی - سیاســی نماز جمعه در کشــور 
گفــت: امروز تریبون نماز جمعه محلی 
برای تبیین مســائل کشور و کانون ایجاد 
امیــد و بیــان دغدغه های مردم اســت. 
ائمــه جمعه حلقه واســط میــان مردم 
و مســئولان به شمار می آیند و بر همین 
اســاس می تــوان گفــت که ایــن علمای 
بزرگــوار نقــش بســیار حائــز اهمیتی در 
کارآمــدی نظــام حکمرانــی دارنــد و در 

توفیقات دولت سهیم هستند.
ë ائمه جمعه، زبان گویای مردم

رئیــس جمهــور بــا تأکیــد بــر نقــش 

مهم ائمه جمعه در شکل گیری ارتباط 
مؤثر و مفید میان دولت و ملت، افزود: 
فرماندهــان  از  جمعــه  محتــرم  ائمــه 
کشــور  اقصــی  نقــاط  در  تبییــن  جهــاد 
هســتند و بــه دلیــل ارتباط وثیقــی که با 
بدنــه جامعه دارند، زبــان گویای مردم 
به شــمار می آینــد؛ لذا نقــش مهمی را 
درانتقــال مطالبات مردم به مســئولان 
ایفــا می کننــد. از این منظــر، نقش ائمه 
حکمرانــی  نظــام  ســاختار  در  جمعــه 

کاماً مبنایی و راهبردی است. 
ë  سیاســت بــا  مثبــت  تجــاری  تــراز 

همسایگی
آیــت الله رئیســی در دومیــن بخــش 
از ســخنرانی خــود، بــه تبییــن عملکرد 
در  مختلــف  عرصه هــای  در  دولــت 
یک ســال گذشــته پرداخــت و با اشــاره 
بــه توفیقــات بــه دســت آمــده در حوزه 
ابتــدای  از  کــرد:  اظهــار  دیپلماســی، 
اســتقرار دولت اعام کردیم که تقویت 
مبنایــی  اصــل  همســایگی،  سیاســت 
دولــت در حوزه دیپلماســی اســت و در 
همین راستا گام برداشتیم. خوشبختانه 
این تغییر ریل راهبردی، ســبب شــد که 
تراز تجــاری ایران با همســایگان مثبت 
شــود و ارزش مبادلات بــه چندین برابر 

گذشته ارتقا یابد. 
ë افزایش تولیدات کشاورزی

رئیــس جمهــور برنامه ریــزی بــرای 
تأمیــن امنیت غذایــی و افزایش حجم 
تولیدات کشاورزی را دیگر توفیق دولت 
در ماه هــای گذشــته خوانــد و گفــت: در 
بخش کشاورزی در اثر برنامه ریزی های 
صــورت گرفتــه، شــاهد افزایــش قابــل 
توجهی در حجــم تولیدات بوده ایم و تا 
به امروز قریــب ۷ میلیون تن محصول 

از کشاورزان خریداری شده است.
ë جذب سرمایه گذاری

رئیــس جمهــور در ادامه در تشــریح 
جــذب  حــوزه  در  دولــت  برنامه هــای 
اقتصــاد  رونــق  گفــت:  ســرمایه گذاری، 
ملی و ارتقــای شــاخص های اقتصادی 
در کشــور بــدون جــذب ســرمایه گذاری 
نیســت.  ممکــن  خارجــی  و  داخلــی 
ایــن  در  متنوعــی  برنامه هــای  دولــت 
حــوزه دارد و تــاش می کنــد از طریــق 
جذب سرمایه گذاری در راستای توسعه 
رشــد  و  تولیــد  رونــق  پایــدار،  اشــتغال 

اقتصادی گام های مستحکمی بردارد.
ë اصلاح قانون بودجه

آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به 
تــاش دولت بــرای عدالت محور کردن 

آمایــش  ســند  براســاس   ۱۴0۱ بودجــه 
جهت گیــری  کــرد:  اظهــار  ســرزمینی، 
مردمــی  راســتای  در  دولــت،  مبنایــی 
کردن اقتصاد و عدالت محوری در همه 
عرصه هاســت. بر همین اســاس چه در 
قانــون بودجه ســالیانه و چــه در تدوین 
برنامــه هفتم توســعه، تــاش داریم به 
ســمت تحقق عدالت و مــردم محوری 

حرکت کنیم. 
ë تحول در کارگزاران دولت

رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه برخی 
ائمــه  ســوی  از  شــده  مطــرح  مطالــب 
دولــت  در  انتصابــات  مبنــای  جمعــه، 
را جــذب نیروهــای کارآمــد، پرتــاش و 
باانگیزه عنوان کــرد و گفت: بارها تأکید 
کرده ایم  در دولــت از نیروهای کارآمد، 
جوان و انقابی استفاده شود و نیروهای 
بی انگیزه و ناکارآمد کنار گذاشته شوند. 
آیــت الله رئیســی همچنین با اشــاره به 
بحــث عفــاف و حجــاب گفــت: اجــرای 
قانون ماک اســت و در این زمینه نباید 

بر اساس سایق شخصی عمل کرد.
ë غرب در مذاکرات بحران ایجاد کرد

پایانــی  بخــش  در  جمهــور  رئیــس 
مذاکــرات  موضــوع  بــه  خــود  ســخنان 
برای رفع تحریم ها اشــاره کــرد و گفت: 
از  هرگــز  ایــران  اســامی  جمهــوری 
میــز مذاکــره کنار نرفــت. ایــن غربی ها 
مذاکــرات  انجــام  حیــن  در  کــه  بودنــد 
بــا صــدور قطعنامــه در شــورای حــکام 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی در این 

مذاکرات بحران ایجاد کردند.
 آیــت الله رئیســی بــا بیــان اینکــه به 
نتیجــه رســیدن مذاکرات بیــش از همه 
چیــز نیازمند اراده طرف مقابل اســت، 
اظهــار کرد: موضوع جمهوری اســامی 
ایران منطقی و عقانی اســت و بدیهی 
اســت طــرف مقابل هــم اگــر منطقی و 
عقانــی رفتار کنــد، مذاکــرات می تواند 

منتج به نتیجه شود.
ë امروز به آینده امیدوارتریم 

رئیس جمهــور امیدآفرینــی در میان 
مــردم را اولویــت اصلــی کشــور خوانــد و 
گفــت: امــروز از هــر زمان دیگری نســبت 
بــه آینــده کشــور امیدوارتریم و بــا اتکا به 
داشــته های خود و همچنین به پشــتوانه 
ملــت و رهبری معظم انقاب شــرایط را 
به نفــع مردم تغییــر خواهیــم داد.پیش 
از ســخنان رئیس جمهور حجت الاسام 
والمسلمین موســوی فر ، حجت  الاسام 
والمســلمین محامــی و حجت الاســام 
والمســلمین شــعبانی نماینــدگان ولــی 

فقیه در استان های خوزستان، سیستان و 
بلوچســتان و همدان به نمایندگی از ۹00 
امام جمعه کشور به بیان برخی مسائل و 

موضوعات کشور پرداختند.
ë  در دانشــگاه  رئیــس   ۱۰ انتخــاب   

شورای عالی انقلاب فرهنگی
 هشــتصد و شصت و ششمین جلسه 
شورای عالی انقاب فرهنگی عصردیروز 
سه شــنبه به ریاســت آیت الله دکتر ســید 

ابراهیم رئیسی برگزار شد.
اعضــای  جلســه،  ایــن  ابتــدای  در 
از  فرهنگــی  انقــاب  شــورای عالی 
مــدال آوران و مربیــان المپیــاد جهانــی 
از  کردنــد.  تقدیــر  کشــور  دانش آمــوزی 
ابتــدای انقــاب اســامی تاکنــون حدود 
۷00 مدال در مســابقات المپیاد جهانی 
توســط دانش آمــوزان کشــورمان کســب 

شده است.
همچنیــن در ایــن جلســه مقــرر شــد 
ســند باشــگاه دانش پژوهان جوان که در 
شورای عالی انقاب فرهنگی به تصویب 

رسیده است، هفته آینده اباغ شود.
اعضای شورای عالی انقاب فرهنگی، 
در ادامه آیت الله ســید محمد خامنه ای، 
دکتر عالم زاده، دکتر محمد رجبی، دکتر 
محمدعلــی کاظم بیگــی و دکتر موســی 
نجفــی را به عنوان اعضــای هیأت امنای 

بنیاد ایران شناسی انتخاب کردند.
انتخــاب  بعــدی  جلســه  دســتور 
رؤســای ۱0 دانشگاه کشــور بود که با تأیید 
اعضــای شــورای عالی انقــاب فرهنگی 
دکتــر محمدامیــن ولــی زاده حســنلویی 
بــه ریاســت دانشــگاه علــوم پزشــکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی ارومیه، دکتر 

فرهاد غامی به ریاســت دانشــگاه علوم 
پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی 
مازندران، دکتر قباد محمدی به ریاست 
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 
دکتــر  کرمانشــاه،  درمانــی  بهداشــتی 
سیدمحمد محمدی به ریاست دانشگاه 
علــوم پزشــکی آبــادان، دکتــر علیرضــا 
خســروپناه بــه ریاســت دانشــگاه علــوم 
پزشکی دزفول، دکتر محمد غام نژاد به 
ریاست دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه 
و بویراحمــد، دکتر محمد نبــی  احمدی 
به ریاســت دانشگاه رازی کرمانشاه، دکتر 
حشمت الله علی نژاد به ریاست دانشگاه 
مازندران، دکتر حسین رضوان به ریاست 
دانشــگاه همدان و دکتــر محبوبه معین 
مقدس به ریاســت دانشگاه کوثر بجنورد 

انتخاب شدند.

رئیس جمهور در گردهمایی سراسری ائمه جمعه ضمن تشریح دستاوردهای دولت از آخرین روند مذاکرات سخن گفت

پاسخ منطقی طرف مقابل، ضامن نتیجه بخش بودن مذاکرات

معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع منصوب شد
امیر ســرتیپ آشــتیانی در  مراسمی که با حضور رؤســای سازمان های عقیدتی 
سیاســی و حفاظــت اطاعــات، معاونان و مدیــران عامل ســازمان های وزارت 
دفــاع برگزار شــد، طی حکمی امیر ســرتیپ مهدی خواجه امیــری را به عنوان 
معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح منصوب کرد و 
از زحمات امیر شعبانیان معاون سابق هماهنگ کننده این وزارتخانه به لحاظ 
مدیریت و هدایت مطلوب ستادی و بهبود روش های اجرایی تقدیر و تشکر به 
عمل آورد. وزیر دفاع همچنین امیر شعبانیان را به عنوان دستیار خود در امور 
راهبردی منصوب کرد. امیر آشتیانی در ادامه مراسم، ضمن سخنرانی پیرامون 
سیاســت های کلی و اهداف وزارت در حوزه های ســازمانی و ملی، دســتیابی به 
اهداف مزبور و موفقیت در انجام وظایف و مأموریت ها را نیازمند داشتن ایمان 
راسخ به خداوند و تکلیف محوری بر اساس اصول و ضوابط دانست و بر بهینه 

سازی امور در زمینه ارتقای بنیه دفاعی نیرو های مسلح تأکید کرد.

شارمهد: جز تأسف صحبتی ندارم
ششــمین جلســه محاکمه جمشید شــارمهد ســرکرده گروهک تروریستی تندر 
برگزار شــد. قاضی صلواتی در ابتدای این جلســه با فراخواندن متهم جمشید 
شارمهد به جایگاه از وی خواست تا برابر اتهامات، دفاع کند. شارمهد در ابتدای 
دفاعیــات خــود اعــام کرد کــه اتهامــات وارده را قبــول نــدارد. در ادامه قاضی 
صلواتی از متهم خواست تا در خصوص انفجار حسینیه شیراز توضیح دهد که 
متهم شارمهد گفت: این انفجار توسط یکی از انجمنی ها به نام مجید راستگو 
در داخل شــیراز انجام شــد، راســتگو با من تماس گرفت و ارتبــاط برقرار کرد و 
گفت: طرحی دارد و می خواهد آن را انجام دهد که من به وی گفتم که هر زمان 

طرح نهایی شد به من اعام کن.
قاضــی صلواتــی خطــاب بــه متهم شــارمهد گفت: چــه پاســخی در خصوص 
اظهــارات و صحبت هــای خانواده معظم شــهدای حســینیه شــیراز دارید؟ که 
شارمهد پاسخ داد: جز تأسف خوردن صحبتی ندارم.قاضی صلواتی از او پرسید 
شما می دانستی که در داخل حسینیه شیراز هم کودک وجود دارد و هم زن که 
متهم شارمهد منکر شد و گفت: نه، نمی دانستم. اما قاضی صلواتی در واکنش 
به او گفت: مسئولیت انفجار حسینیه شیراز را خودت در بیانیه برعهده گرفتی؟ 
کــه متهــم پاســخ داد: بله اما مــن کاری انجام ندادم. ســپس به دســتور قاضی 
صلواتی فیلم بیانیه متهم شــارمهد پس از انفجار حســینیه شــیراز در جلســه 
دادگاه پخــش شــد و قاضی صلواتی هم در ادامه گفت: تمام ایمیل های شــما 

موجود است که دستور انفجار در حسینیه شیراز را صادر کردید.

 معاون اول رئیس جمهور در مراسم آغاز طرح جهش تولید
 در دیمزارهای کشور خبر داد

60 تا 90درصد انبارهای کالاهای استراتژیک پر است


